
Servizio Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri
della Libertà n.15
43100 Parma
Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. n. 24062 del 02/09/2024 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
DOTT. LUIGI TERRIZZI

ALL’UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
PONTI E MANUFATTI STRADALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA 
C.A. ING. GIOVANNI CATELLANI 

C.A. ING. SIMONA BERZIERI

ALL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 
DELLA PROVINCIA DI PARMA 
C.A. GEOM. ANTONIO MESTI 

ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 
BELLI FRANCO

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
DELLA PROVINCIA DI PARMA

ALLA PROTEZIONE CIVILE 
DELLA PROVINCIA DI PARMA 

ALLA DITTA DALLARA S.R.L.

AL SINDACO DEL COMUNE DI BARDI

AL SINDACO DEL COMUNE DI BEDONIA

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

AL COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BARDI

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BEDONIA

AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

ALL’UFFICIO STAMPA

ALLA PREFETTURA DI PARMA



ALLA QUESTURA DI PARMA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI PARMA

AL COMANDO CARABINIERI FORESTALE DI PARMA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

ALLA DIREZIONE “PARMA SOCCORSO” 

ALLA POLIZIA LOCALE DI BEDONIA

ALLA POLIZIA LOCALE DI BARDI

ALL’ ASSISTENZA PUBBLICA CROCE BLU DI BARDI

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI BEDONIA

ALL’A.C.I. DI PARMA

ALLA DIREZIONE TEP

                    AI MEDIA LOCALI

ALL’IMPRESA DALLARA COSTRUZIONI 

OGGETTO:  Strada  Provinciale  n.359R  “di  Salsomaggiore  e  Bardi”  –  Ripristino  della
circolazione a doppio senso di marcia al km 76+050 della S.P. n.359R “di Salsomaggiore

e Bardi”  sul ponte sul Rio Scopolo tra i Comuni di Bardi e Bedonia(PR)  dal 3 settembre
2024.

Si  invia  per  conoscenza  e  per  l’esecuzione  dell’ORDINANZA  N.  74/2024  relativa   alla
riapertura del transito a tutti i mezzi e le persone nel tratto di strada indicato in oggetto.

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
  
     Ing. Gianpaolo Monteverdi



Servizio Viabilità e Infrastrutture Viale Martiri
della Libertà n.15
43100 Parma
Tel. 0521 931729
Fax 0521 931717

e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

OGGETTO:  Strada  Provinciale  n.359R  “di  Salsomaggiore  e  Bardi”  –  Ripristino  della
circolazione a doppio senso di marcia al km 76+050 della S.P. n.359R “di Salsomaggiore

e Bardi”  sul ponte sul Rio Scopolo tra i Comuni di Bardi e Bedonia(PR)  dal 3 settembre
2024.

ORDINANZA STRADALE  n. 74/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
DELEGATO DAL PRESIDENTE

VISTI
gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO 
che con Determinazione  Dirigenziale  n.  400 del  31/03/2023 la  scrivente  Amministrazione
aveva  provveduto  all’aggiudicazione  dell’appalto  “INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E
MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 359R "DI SALSOMAGGIORE E BARDI" - MANUFATTO
AL  KM  76+050  CUP  D37H21003890003  -  CIG  965238366E”  alla  Società  DALLARA
COSTRUZIONI S.R.L.;

che  per  l’esecuzione  degli  stessi,  con  Ordinanza  n.40/2024,  si  era  provveduto alla
temporanea  istituzione  di  senso  unico  alternato  regolamentato  da  impianto  semaforico  a
partire da martedì 2 aprile fino alla conclusione dei lavori;

PRESO ATTO
che si è provveduto alla realizzazione dei lavori di cui sopra;

che  pertanto  risulta  possibile  procedere  al  ripristino  della  circolazione  a  doppio  senso  di
marcia e alla revoca del limite di portata di 18t precedentemente istituiti;

ORDINA

lungo il manufatto posto al km 76+050 della S.P. n. 359R “di Salsomaggiore e di Bardi”,
sul ponte sul Rio Scopolo tra i Comuni di Bardi e Bedonia(PR): 
-   il ripristino della circolazione a doppio senso di marcia;
-  la  revoca  dell’istituzione  di  senso  unico  alternato  regolamentato  da  impianto
semaforico istituita con Ordinanza n. 40/2024;

a decorrere dal 3 Settembre 2024. 



La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione
mediante  invio  alla  stampa  locale  e  pubblicazione  sul  sito  web  dell'Ente  e  avrà  validità
dall’installazione in loco dei prescritti segnali.

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi


